
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COMUNE DI DECIMOMANNU C/ PIREDDU MARIA RAC 2341/07 - 
LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPENSI ALL'AVV. SILVIA PODDA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 600 

26/06/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Considerato che con Decreto del Ministro dell’Interno del 29.04.2014  “Il termine per la deliberazione  del  
bilancio  di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' ulteriormente differito  al  31 luglio 2014”; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore per l’anno 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10/05/2007 con la quale si è stabilito di:  
- resistere in giudizio avverso l’atto di citazione presentato nanti il Tribunale Civile di Cagliari dalla Signora 

Pireddu Maria, per il risarcimento di tutti i danni subiti dall’attrice nella loro componente di danno 
biologico, morale, di mancato guadagno e patrimoniale quantificata nella somma di € 40.000,00 o di 
quella maggiore o minore che sarà determinata in corso di causa oltre interessi di legge e rivalutazione 
della data dell’evento dannoso; 

- conferire l’incarico per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione, 
nonché la facoltà di chiamare in causa la Compagnia di Assicurazione gruppo Fondiaria – SAI 
Ispettorato Sinistri Viale Diaz, 29 – 0912545 Cagliari, all’Avv. Podda Silvia con sede in Via Alghero, 29 – 
Cagliari e in Via Cagliari, 37 Decimomannu; 

- attribuire altresì al Responsabile del Settore Amministrativo il compito di provvedere ad assumere il 
relativo impegno di spesa per il conferimento dell’incarico; 

 
VISTA la determinazione n. 334 del 30/05/2007 con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa 
per il conferimento dell’incarico di assistenza legale all’Avv. Silvia Podda con sede in via Alghero, 29 – 
Cagliari ed in via Cagliari, 37 – Decimomannu, per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione nonché la facoltà di chiamare in causa la Compagnia Assicuratrice imputando la 
somma di € 1.000,00 al cap. 1235/195/2007; 
 
VISTA la determinazione n. 659 del 06/11/2007 con la quale si integrava l’impegno di spesa con la somma 
di € 7.600,00,  sino alla concorrenza di € 8.600,00; 
 
VISTA la nota informale relativa a spese e competenze dell’Avv. Silvia Podda, acquisita al prot. n. 7586 del 
5.06.2014, per un importo pari ad € 1.268,80 nella quale tra l’altro da informazioni sullo stato del 
contenzioso; 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 624 dell’11.06.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

               Dott.ssa Donatella Garau 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 624 dell’11.06.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 



                                                                                                     Dott.ssa Maria Angela Casula 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di liquidare, con le consuete modalità di pagamento, la nota informale relativa a spese e competenze 

dell’Avv. Silvia Podda, con studio legale in via Alghero, 29 – Cagliari ed in via Cagliari, 37 – 
Decimomannu, acquisita al prot. n. 7586 del 5.06.2014, pari ad € 1.268,80; 

 
- di dare atto che la spesa complessiva di € 1.268,80 trova copertura al capitolo 1235/195/2007 Imp. 

SA334. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 
           
 
 
   
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COMUNE DI DECIMOMANNU C/ PIREDDU MARIA RAC 2341/07 - LIQUIDAZIONE ACCONTO 
COMPENSI ALL'AVV. SILVIA PODDA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 26/06/2014 al 10/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 600 del 26/06/2014


